
Smlouva o zajištění doprovodného programu v rámci Městských 
slavností Pardubice 2020 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Acaballado z. s 
zastoupený:  Ivanem Vystrčilem, předsedou představenstva  
se sídlem:  Kopečná 987/11, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČ:   22611657 
DIČ:   není plátce DPH 
bank. spojení:    
číslo účtu:  xxxx 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. L 16606  
(dále také jako „dodavatel“)  
 
a 
 
statutární město Pardubice  
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic  
se sídlem:   Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice  
IČ:    00274046 
DIČ:    CZ00274046 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  xxxxxx  
(dále také jako „objednatel“) 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po řádném uvážení a jsou plně způsobilé ke 

splnění závazků, které na sebe touto smlouvou převezmou.  
 

2. Město Pardubice je pořadatelem významné společenské a kulturní akce s názvem Městské 
slavnosti, která je již tradiční součástí kulturního a společenského života v Pardubicích. Podzimní 
část XXVII. ročníku Městských slavností Pardubice 2020 se bude konat ve dnech 9. – 11. 10. 2020 
v Pardubicích se zapojením tématiky „Pardubice – Evropské město koní“. 

 
3. Acaballado® z.s. je nestátní neziskovou organizací, spolkem zřízeným dle občanského zákoníku. 

Hlavní náplní je pořádání kulturních a společenských historicky zaměřených akcí. Současně spolek 
provozuje jezdeckou stáj v Němčanech u Slavkova u Brna; jezdecký klub Acaballado® je řádným 
členem České jezdecké federace. V rámci činnosti spolek v neposlední řadě pořádá jezdecké 
kroužky či pobytové tábory. 



 
4. Závazným podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne  15. 2. 2020, která 

byla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu č. OŠKS/VZMR/2020/003 s názvem „Zajištění doprovodného historického 
programu Městských slavností Pardubice 2020“ vybrána usnesením Rady města Pardubic 
R/3447/2020 ze dne 20. 4. 2020 pro tento účel na základě přímého zadání. Obsahové odchylky 
vyplývající z aktuální potřeby vycházejí ze vzájemné dohody obou smluvních stran.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli ve sjednaném 

rozsahu, čase, místě a dle níže dohodnutých podmínek plnění spočívající v zajištění doprovodného 
historického programu s názvem projekt „Koně v proměnách staletí“ v rámci podzimní části XXVII. 
ročníku Městských slavností Pardubice 2020 konané ve dnech 9.-11.10.2020 v Pardubicích (dále 
„slavnosti“), a to v souladu se scénářem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a která je její nedílnou 
součástí, a zároveň závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění odměnu ve 
výši, způsobem a za podmínek uvedených v čl. IV. této smlouvy. 

 
2. Program projektu Koně v proměnách staletí bude pojat jako kulturně-vzdělávací projekt, jehož 

cílem je představit divákům pradávné pouto člověka a koně v pozadí dějinných událostí 
prostřednictvím barevné výpravné show s využitím dobově oblečených členů spolku a 15 speciálně 
ustrojených koní. Patnáct historických vstupů provede diváka od starověkých válečníků, rytířů, 
vojáků napoleonských armád až do současnosti. Divák na jednom místě a v jednom čase zhlédne 
vývoj, trvající dva tisíce let. Až 6 koní je možné použít i v dalším doplňkovém programu slavností. 

 
3. Místem plnění jsou lokality na území města Pardubice  - zejm. v ul. U Stadionu a na třídě Míru. 
4. Celková doba plnění: 10.10.2020 – od 13,00 hod. do 18,00 hod., dle harmonogramu uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy. 
  

III. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle čl. II. v dohodnutém termínu a dodržet 

programové uspořádání akce v rozsahu a dle stanoveného časového harmonogramu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. Jakýkoliv zásah do sjednaného programu v důsledku objektivních 
okolností (vlivem zásahu vyšší moci, vlivem nepřízně počasí apod.) či z jiných důvodů (z důvodu 
nemoci, úmrtí, dopravní nehody účinkujících apod.) je dodavatel povinen oznámit objednateli. 
Dodavatel je povinen provést adekvátní úpravu programu, přičemž každá taková změna podléhá 
schválení objednatelem.  

 
2. Dodavatel se zavazuje při poskytování sjednaného plnění dodržovat bezpečnostní, požární, 

hygienické a další související právní předpisy. 
 

3. Dodavatel se zavazuje při poskytování dohodnutého plnění šetřit práv objednatele a třetích osob a 
postupovat vždy v souladu se zákonem. Dodavatel odpovídá za škodu, která jeho zaviněním vznikne 
objednateli či třetím osobám v důsledku poskytování sjednaného plnění. Tato odpovědnost 
zahrnuje také odpovědnost za škodu způsobenou v rámci poskytování dohodnutého plnění 
v důsledku činnosti osob, prostřednictvím nichž bude dodavatel realizovat projekt Koně 



v proměnách staletí a vůči nimž bude Dodavatel uplatňovat svůj nárok na náhradu škody. V případě, 
že by se třetí osoba na objednateli účinně domohla náhrady škody způsobené porušením povinností 
dodavatele, je dodavatel povinen městu částku vyplacenou z tohoto titulu třetí osobě nahradit.  

 
4. V potřebných případech je dodavatel povinen obstarat si příslušná povolení související s realizací 

veřejné produkce v průběhu projektu Koně v proměnách staletí, zejm. ve vztahu k ochraně 
autorských práv (OSA apod.). 
 

5. Dodavatel je povinen při organizačním zajištění projektu úzce spolupracovat a konzultovat zásadní 
změny s  Ing. Martinem Karasem a Mgr. Janou Fiedlerovou (oprávněné osoby za objednatele dle 
čl. VI. odst. 4 této smlouvy) a spolupracovat a koordinovat přípravy i průběh akce s pověřeným 
organizátorem slavností – obchodní společností Máša Agency s.r.o., IČO: 252 88 881, se sídlem: 
Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (kontaktní údaje jsou k dispozici 
u osoby objednatele).  

 
6. V případě porušení povinnosti dodavatele postupovat v souladu s odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

zejména v případě provedení změn v předem stanovené programové náplni projektu bez 
předchozího souhlasu objednatele, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.  

 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Na základě dodavatelem předložené kalkulace (rozpočtu) se smluvní strany dohodly, že cena za 

dodavatelem řádně poskytnuté plnění činí 125.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet pět tisíc korun 
českých). Dodavatel není plátce DPH.  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je úplná a 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace sjednaného plnění. Veškeré možné změny ceny 
v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich 
realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých nákladů 
za plnění, které by dodavatel provedl nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného touto 
smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není tato smluvní strana povinna druhé smluvní 
straně poskytnout. V případě redukce programu vlivem nepříznivých či nepředvídatelných 
okolností mimo případy zásahu vyšší moci bude cena ponížena  o nevynaložené náklady ze strany 
dodavatele, což bude řešeno písemným dodatkem smluvních stran.  

 
3. V případě, že v rámci projektu Koně v proměnách staletí bude pro nepředvídatelné okolnosti 

program realizován pouze zčásti, nikoliv v celém rozsahu, bude cena tvořena pouze výdaji 
prokazatelně vynaloženými na realizovanou část programu. Ustanovení čl. VII. odst. 5 této 
smlouvy zůstává nedotčeno. 

 
4. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury s náležitostmi odpovídajícími této smlouvě a 

právním předpisům. 
 
5. Faktura bude dodavatelem vystavena a druhé straně prokazatelně doručena neprodleně po 

skončení slavností, nejdéle do 10 dnů. Lhůta splatnosti faktury bude činit 15 dnů od data jeho 
prokazatelného doručení objednateli. 

 



6. Cena bude uhrazena objednatelem dodavateli bankovním převodem na účet dodavatele uvedený 
na faktuře. 

 
7. Fakturu lze doručit též elektronicky na adresu: faktury@mmp.cz. 
 
8. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná částka připsána 

na účet dodavatele. 
 
9. Objednatel je oprávněn na cenu plnění započítat veškeré pohledávky z titulu smluvních pokut, 

které by mu za dodavatelem vznikly. 
 
10. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 

termínu její splatnosti vrátit dodavateli s označením údaje, který je na faktuře uveden nesprávně 
či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Dodavatel bez 
zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti běží ode dne 
prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli. 

 
11. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen dodavateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

V. 

Smluvní pokuta 
 
1. Každá ze smluvních stran je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu, je-li v prodlení 

s plněním svých povinností, a to v případech stanovených touto smlouvou.  
 
2. Smluvní strana není v prodlení, pokud je neplnění smluvních povinností způsobeno vyšší mocí 

(události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které 
nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních 
stran - např. požáry, záplavy, zemětřesení). 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že sjednané výše smluvních pokut jsou přiměřená významu zajištěných 

právních povinností.  
 
4. Nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty není dotčen odstoupením od smlouvy. Závazek 

zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu.  

 
5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 

Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 
 

 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli pro účely realizace sjednaného plnění potřebnou 

součinnost. 
 
2. Objednatel je povinen podílet se na propagaci akce v přípravné i realizační fázi, a to zveřejněním 

reklamy a informací v informačních médiích objednatele (formou tiskové zprávy, propagace na 
oficiálním webu, sociálních sítích aj.).  



 
3. V organizačních záležitostech jsou za dodavatele oprávněny jednat tyto osoby: 

− Ivan Vystrčil, producent a statutární orgán dodavatele, e-mail:xxxxxxx. 
 

4. V organizačních záležitostech jsou za objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 

− Mgr. Jana Fiedlerová, odd. kultury a cestovního ruchu Magistrátu města Pardubic, email: 
xxxxxx 

− Ing. Martin Karas,  odd. kultury a cestovního ruchu Magistrátu města Pardubic, email: 
xxxxxxxxx 

 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

2. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případech stanovených 
zákonem mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit.  

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody.  
 
5. Bude-li konání projektu Koně v proměnách staletí znemožněno v důsledku událostí, které nastaly 

a které nemohly být odvráceny smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které 
nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. epidemie, přírodní 
katastrofa), mají obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu škody. 
Stát se tak může až po předchozím průkazném vyrozumění.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje dodavatele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění. Smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez uvedení e-mailu a telefonního čísla fyzických osob a bez podpisů.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění).  
 



5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strana může namítnout neplatnost 
smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s 
plněním. 

 
7. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména občanským 

zákoníkem. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy: 
1. scénář akce (včetně rozpočtu) Koně v proměnách staletí  
 
 
 
 V Pardubicích dne:             12.8.2020                                               V Pardubicích dne: 31.8.2020 
 
 
 
 
  …...……………………………….……                                                               ..………………………………………. 
                                     Mgr. Ivana Liedermanová 

Acaballado z.s.      vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
        Magistrát města Pardubic 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 1 
Smlouvy o zajištění doprovodného programu v rámci Městských slavností Pardubice 2020 
 
Scénář vystoupení programu „Koně v proměnách staletí“. 
 
Synopse představení: 
Kůň doprovází člověka od nepaměti. Jeho využití bylo jak v hospodářském životě, každodenním životě, 
tak zejména ve vojenství. Představení „Koně v proměnách staletí“  si klade za cíl, ukázat vývoj 
válečnictví, koňů, zbraní a jejich používání od starověku až po současnost. Celé představní se skládá z 
jednotlivých obrazů, komentovaných audio nahrávkou připraveným  Václavem Vydrou. Ten se také 
objeví v závěrečném vystoupení, kdy se prezentuje současné užívání koní. Vstupy mezi jednotlivými 
obrazy jsou moderovány živým moderátorem, zpravidla populárním hercem, či lokálně známým 
moderátorem. Vše je podbarveno autorskou hudbou složenou pro tento projekt Zdeňkem Klukou, 
frontmenem skupiny Progress 2.   
 
Jednotlivé obrazy: 
1) Zahájení 
2) Zrod koně – práce ve volnosti  
3) Říman – Jmenuji se Maximus.. 
4) Templář – V prachu a písku se rodí nový věk.. 
5) Doba rytířů – Johanka – žena co změnila Francii 
6) 30 -letá válka – Roky kdy hořela Evropa – střelba z koně 
7) Máchale, spadlo Ti to – aneb 7 let válek  
8) San Gene – Napoleonské války a žena, kterou respektoval i sám Napoleon 
9) Válka za oceánem – aneb když válčil Sever s Jihem 
10) Tam u Hradce Králové – krvavá válka roku 1866 
11) Když císař František ještě  Sisi miloval – mír mezi válkami 
12) Tam na západě je krvavý obzor – roky Velké války a pole Flanderské 
13) Mladá republika –  Jezdectvo československé 
14) Když kvetly šeříky – nejen tanky a děla 
15) Raport, aneb konec válčení s koňmi.. 
16) Současnost – sport a společník..  
17) Defilé a závěr 
 
Doba představení: cca 40 minut 
Na závěr možnost focení a autogramiáda Václava Vydry 
 
Scénář a Režie: Ivan Vystrčil 
 
Závěr: 
Představení je realizováno za pomocí cvičených koní. V případě nemoci, či úrazu některého účinkujícího 
zvířete, je možná změna obsahu obrazu, či jeho alternací. Délka představení však nebude měněna. 
 
 
Rámcový rozpočet   
   
1) Koně + přeprava  96 000,00 Kč 
2) Účinkující   9 000,00 Kč 
3) Scénář a režie  10 000,00 Kč 
5) ostatní + produkce  10 000,00 Kč 
celkem    125 000,00 Kč 


